
                                                         ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

                                                                                          ГОРОДА ПСКОВА 

 

                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                               «16» ноября 2018 г.                                     г. Псков                                                      №52/305 

 

                             О назначении председателей участковых избирательных комиссий города Пскова 

  

       Рассмотрев предложения по кандидатурам председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков 

с №1 по №92 и №654 и руководствуясь  п.7 ст.28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», территориальная  избирательная комиссия города Пскова  

                                                                                постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных   участков с №1 по №92 и №654, 

сформированных на  пятилетний срок полномочий 
 

п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения 
Опыт работы в ИК 

(да/нет) 

Наличие образования, ученой степени, 

даты их получения, квалификация, 

наименование высшего учебного 

заведения 

Кем предложен в состав комиссии  (член ИК с ПРГ)/ 

Наименование избирательной кампании (член ИК с 

ПСГ) 

1 

Миронова 

Рада 

Алексеевна 

16.04.1970 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - 

Псковский государственный университет 

 

2 

Максимова 

Елена 

Александровна 

05.06.1960 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МАОУ 

"Гуманитарный лицей" 

 

3 

Пальцева 

Ольга 
Викторовна 

17.09.1949 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №2" 
 

4 

Ломонова 

Ирина 

Александровна 

 

 

05.02.1973 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №1 им. 

Л.М. Поземского" 

 



 2 

5 Кривошей Елена Михайловна 1961 да 
высшее профессиональное 

 

Собранием избирателей  Управления по 

градостроительной деятельности Администрации 

г. Пскова 

 

 

6 

Гриневич 

Марина 

Павловна 

04.12.1974 да 

высшее профессиональное 

 

 

собрание избирателей по месту работы - МБУК 

"Городской культурный центр" 

 

7 
Михайлова 

Анна 

Евгеньевна 

19.06.1971 да высшее профессиональное 
собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №11" 

 

8 

Ильина 

Татьяна 

Ивановна 

 

05.01.1970 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №18" 

 

 

9 

Никифорова 

Ольга 

Михайловна 

13.08.1969 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №18" 

 

10 

Иванова 

Ольга 

Юрьевна 

23.01.1976 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ 

ВПО Колледж Псков ГУ 

 

 

11 

Никитина 

Марина 

Ивановна 

27.11.1963 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МАОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №47" 

 

 

12 

Гаврилова 

Светлана 
Всеволодовна 

20.04.1982 да 
высшее профессиональное 

 

Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

13 

Борунов 

Геннадий 

Иванович 

17.05.1956 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №2" 

 



 3 

14 

Зернаев 

Вячеслав 

Александрович 
 

 

 

26.02.1958 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ 

ВПО "Псковский государственный университет" 

 

 

15 

Солодухина 

Светлана 

Николаевна 

11.03.1958 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту службы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №9 им. 

А.С.Пушкина" 

 

 

16 

Егорова 

Светлана 
Анатольевна 

 

 

 

 

24.09.1963 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №9 им. 

А.С.Пушкина" 

 

 

17 

Алексеева 

Светлана 
Михайловна 

10.10.1960 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №17" 

 
 

18 

Александрова 

Жанна 

Владимировна 

30.07.1973 да высшее профессиональное 

Псковское региональное отделение политической 

партии "Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" , 

 

 

19 
Тарасова 

Елена 

Федоровна 

08.09.1962 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ГБОУ 
СПО "ППК 

 

20 

Петрова 

Светлана 

Юрьевна 

23.07.1969 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №13" 

 

 

21 

Малина 

Елена 

Петровна 

31.08.1968 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - клуб в/ч 

41493 

 

 



 4 

22 

Горланова 

Ольга 
Васильевна 

30.11.1963 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ГБОУ 

СПО "Псковский сельскохозяйственный 

техникум" 

 

 

23 

Колыванова 

Надежда 

Васильевна 

03.05.1949 Да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МОУ 

"СОШ №16 

 

 

24 
Холопова 

Галина 

Николаевна 

16.01.1961 да 
среднее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту жительства - 

поселок Псковкирпич 

 

 

25 

Овсякова 

Лидия 

Викторовна 

14.01.1953 да 
высшее профессиональное 

 

МБОУ "Псковская общеобразовательная школа-

интернат" 

 

 

26 

Моргунова 

Ирина 

Сергеевна 

22.11.1978 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту жительства 

 

 

27 

Шпакова 

Любовь 

Васильевна 

18.02.1952 да 
среднее профессиональное 

 

Псковское городское  и районное отделение  

политической партии  "Коммунистическая партия 

Российской Федерации" 

 
 

28 

Калетов 

Сергей 

Юрьевич 

04.10.1987 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лицей №4 "Многопрофильный" 

 

 

29 

Антропова 

Наталья 

Викторовна 
 

07.01.1967 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей - МБУК "Дом офицеров" 

 

30 Макарова Елена Геннадьевна 18.05.1985 да высшее профессиональное 
Собрание избирателей по месту жительства 

 



 5 

31 
Клейменова Виктория 

Игоревна 
18.05.1995 да 

высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №5" 
 

32 

Венедиктова 

Ольга 

Владимировна 

29.06.1971 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ГБОУ 

СПО Псковское медицинское училище 

 

 

33 
Кашуба 

Вячеслав 

Анатольевич 

25.03.1980 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ  
ВПО "Псковский государственный университет" 

 

 

34 
Журова Лариса Ивановна 

 
09.09.1975 да 

высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ГБОУ 

"Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №7 III-IV вида" 

 

 

35 

Крупичина 

Людмила 

Николаевна 

11.09.1951 да 
среднее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МКУ 

"ЦФБО" 

 

 

36 

Луппо 

Анна 

Ивановна 

28.03.1952 да 

высшее профессиональное 

 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №23" 

 

 

37 

Макар 

Ольга 

Николаевна 

08.07.1966 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №23" 

 

 

38 

Горчакова 

Алла 
Николаевна 

05.07.1974 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы  ПБПО 

УПО «Псковский колледж профессиональных 

технологий и сервиса» 

 

 

39 

Дмитриева 

Надежда 

Николаевна 

12.09.1958 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лицей "Развитие" 

 

 



 6 

40 

Васильева 

Татьяна 
Николаевна 

03.12.1958 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лицей "Развитие" 

 
 

41 
Иванова Наталья 

Вячеславовна 
13.03.1973 да 

высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МАОУ 

"Лицей экономики и основ предпринимательства 

№10" 

 

 

42 
Минина 
Надежда 

Юрьевна 

08.05.1961 да 

высшее профессиональное 

 
 

 

 

собрание избирателей по месту работы – МАОУ 
«Лицей экономики и основ предпринимательства 

№10» 

43 

Ланцова 

Александра 

Анатольевна 

11.07.1985 да 
среднее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - в/ч 42689 

 

44 Тарасова Марина Федоровна 14.01.74 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы МБУ 

СОШ 24 

 

45 

Воробьева 

Елена 

Анатольевна 

08.10.1974 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №24 

 

 

46 

Васичева 

Эльвира 

Викторовна 

17.01.1953 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №24" 

 

47 

Анкудинова Анастасия 

Евгеньевна 
 

10.04.1983 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - ГКУ ПО 

"ЦЗН г.Пскова" 

 

48 

Григорьева 

Елена 

Ивановна 

22.06.1963 да 
высшее профессиональное 

 

собранием избирателей МБОУ ЦО «ППК» 

 



 7 

49 

Ковалева 

Елена 
Викторовна 

26.03.1979 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ООО 

"УО "Десятый район" 
 

50 

Владимирова 

Татьяна 

Анатольевна 

15.04.1960 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы АНОО 

«Свято-Тихоновская» православная гимназия 

 

 

51 
Коробова Валентина 

Владимировна 
30.05.1957 да 

высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 
"ЦО "ППК" 

 

52 

Константинов 

Виктор 

Анатольевич 

21.10.1963 да 
среднее профессиональное 

 

Собранием избирателей в.ч 41493 

 

 

53 

Исакова 
Нина 

Николаевна 

 

 

24.01.1972 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Центр образования "Псковский педагогический 

комплекс" 

 

54 

Демидова 

Марина 

Геннадьевна 

19.02.1962 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"ЦО "ППК" 

 

55 

Иванова 

Елена 

Феликсовна 

17.08.1958 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей МБОУ ДОД "Детская 

музыкальная школа №5" 

 

 

56 

Кривых 

Валентина 
Дмитриевна 

28.02.1955 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Многопрофильный правовой лицей №8" 

 

 

57 

Гузинина 

Елена 

Алексеевна 

25.05.1966 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Многопрофильный правовой лицей №8" 

 

 



 8 

58 
Грошева Татьяна 

Александровна 
24.01.1972 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Многопрофильный правовой лицей №8" 

 
 

59 

Копаницкая 

Наталья 

Ивановна 

02.03.1978 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту жительства - 

МАУК "ЦБС" Библиотека - центр общения и 

информации 

 

 

60 Яковлева Наталия Валериевна 24.04.1976 да высшее профессиональное 
собрание избирателей Администрации города 

Пскова 

 

61 

Екимова 

Ирина 

Николаевна 

08.09.1962 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ГУЗ 

"Детская областная больница" 

 

 

62 Николаева Анна Михайловна 14.01.1985 нет высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лицей №4 "Многопрофильный" 

 

63 

Костянцева 

Инна 

Александровна 

03.09.1966 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лицей №4 "Многопрофильный" 

 

 

64 
Григорьева Анна 

Александровна 
28.01.1987 нет Высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лицей №4 "Многопрофильный" 

 

65 
Борисенко Дмитрий 

Александрович 
07.04.1980 да высшее профессиональное 

собрание избирателей ГБУСО 

«Производственно-интеграционные Мастерские» 

 

66 Куркаева Надежда Сергеевна 05.12.1974 нет 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лицей №4 "Многопрофильный" 

 

 



 9 

67 
Жмылева Надежда 

Геннадьевна 
11.02.1966 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Лицей №4 "Многопрофильный" 

 

68 

Лебедева 

Людмила 

Константиновна 

01.01.1946 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №3" 

 

69 
Хромова 

Елена 

Борисовна 

21.10.1970 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа № 3" 

 

 

70 

Зихова 

Татьяна 

Валентиновна 

29.08.1959 да 
среднее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ГБОУ 

СПО "Псковский политехнический колледж" 

 

 

71 
Гузенко 

Татьяна Васильевна 
26.06.1968 да 

среднее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ГБОУ  

"Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа №2 VIII вида" 

 

72 

Алексеева 

Нина 

Антоновна 

11.09.1985 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ГБОУ 

СПО "Псковский областной колледж искусств 

им. Н.А.Римского-Корсакова" 

 

73 

Ватрушкина 

Светлана 

Сергеевна 

16.04.1968 да 
высшее профессиональное 

 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  в Псковской 

области 

 

 

74 

Рязанцева 

Ирина 
Анатольевна 

08.03.1960 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"СЭЛ №21 

 

 

75 Туманова Нина Алексеевна 12.12.1963 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"СЭЛ №21" 

 



 10 

76 

Заседателева 

Людмила 

Станиславовна 

17.10.1964 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

ЦО "Подросток" 

 

77 

Верхотурова 

Юлия 

Владимировна 

06.05.1977 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"СЭЛ №21" 

 

 

78 

Рулев 

Виктор 

Дмитриевич 

08.01.1962 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБУ 

"Псковский городской молодежный центр" 

 
 

79 

Савченкова 

Татьяна 

Григорьевна 

07.10.1955 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Естественно-математический лицей №20" 

 

 

80 
Ващенко Людмила 

Владимировна 
16.12.1955 да высшее профессиональное 

Собранием избирателей по месту работы - МБУ 
ДО ДЦ «Надежда» 

 

81 

Безуглая 

Ирина 

Вячеславовна 

10.08.1972 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту службы - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №12" 

 

 

82 

Царева 

Светлана 

Петровна 

26.03.1968 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Естественно-математический лицей №20" 

 

 

83 
Бубнова Ирина 

Владимировна 
08.11.1970 нет высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы МБОУ 

«ПТПЛ» 

 

84 
Компанец Татьяна 

Владимировна 
11.05.1971 нет среднее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Погранично-таможенно-правовой лицей", 

 



 11 

85 

Фамина 

Ольга 

Викторовна 

01.02.1979 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Погранично-таможенно-правовой лицей" 

 

 

86 Гусакова Ольга Геннадьевна 10.01.1962 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

ДОД "Детский центр "Надежда" 

 

87 

Овсянников 

Станислав 

Сергеевич 
 

10.01.1985 да высшее профессиональное 
собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ 

"Городская поликлиника №3" 

88 

Александрова 

Светлана 

Олеговна 

30.10.1981 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту жительства 

 

 

89 
Тихонова Анжела 

Анатольевна 
19.06.72 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - МАОУ 

"Лицей экономики и основ предпринимательства 
№10" 

 

90 

Цыплакова 

Эльвира 

Борисовна 

04.05.1972 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Социально-экономический лицей №21" 

 

 

91 
Парамонова Елена 

Валерьевна 
12.02.1973 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы -, ГБОУ  

"Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа №2 VIII вида 

 

92 
Алексеева Наталья 

Геннадьевна 
02.08.1983 да высшее профессиональное 

собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ 

"Псковская городская больница" 

 

 

93 

Киприянов 

Владимир 

Станиславович 

09.07.1968 да 
высшее профессиональное 

 

собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ 

"Псковская областная больница" 

 

 

 
   

   



 12 

2. Председателям участковых избирательных комиссий города Пскова провести первое организационное заседание 

участковых избирательных комиссий с избранием заместителей и секретарей комиссий до  ноября 2018 года. 

3. Председателям участковых комиссий города Пскова передать решения об избрании заместителей и секретарей 

комиссий в территориальную избирательную комиссию. 

                                                                                   

Председатель территориальной                                                              

избирательной комиссии     

города Пскова                                                                                                                                 В.М. Кротов                

 

Секретарь территориальной                                                                    

избирательной  комиссии    

города Пскова                                                                                                                                А.С. Ермолаев       

 

 


